О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е НАЦИИ

СОВЕТ
Б Е З О П А С Н О С Т И

ПИСЬМО И.О. ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
ЧЕХОСЛОВАЦКОЙ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 27 АВГУСТА

1968 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

В повестку двя Совета Безопасности включен пункт, касающийся
письма представителей Дании, Канады, Парагвая, Соединенного Коро
левства, Соединенных Штатов Америки и Франции от 21 августа 1968 года
на имя Председателя Совета Безопасности (s/8758). Я хотел бы
обратить Ваше внимание на тот Факт, что Чехословацкая Социалистиче
ская Республика не обращалась с просьбой о включении этого пункта
в повестку дня Совета Безопасности. Принимая во внимание соглаше
ние, достигнутое по существу проблемы во время советско-чехословацких
переговоров, проходивших в Москве с 23 по 26 августа 1968 года,
я прошу Вас принять меры по исключению этого пункта из повестки дня
Совета Безопасности.

Примите, Ваше Превосходительство, и проч.

Ян МУЖИК
И.О. Постоянного представителя
Чехословацкой Социалистической
Республики при Организации
Объединенных Наций

Distr.
GENERAL
S/8T85
27 August 1968
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

6 8 - 1 8 0 5 7